οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Αύξηση του προϋπολογισμού του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 

Την αύξηση του ύψους του προϋπολογισμού του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης για την 

1η Προγραμματική περίοδο (ΕΠΑ 2021-2025) από έντεκα δισεκατομμύρια, οχτακόσια 

σαράντα τέσσερα εκατομμύρια και πεντακόσιες χιλιάδες ευρώ (11.844.500.000,00€) σε έντεκα 

δισεκατομμύρια, εννιακόσια ογδόντα ένα εκατομμύρια, εκατόν ογδόντα επτά χιλιάδες και 

οχτακόσια εξήντα τρία ευρώ (11.981.187.863,00€). 

Η ανωτέρω αύξηση συνολικού ύψους εκατόν τριάντα έξι εκατομμυρίων, εξακοσίων ογδόντα 

επτά χιλιάδων και οχτακοσίων εξήντα τριών ευρώ (136.687.863,00 ευρώ) θα προέλθει από τη 

μεταφορά πόρων από την κατανομή εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών 

αερίων θερμοκηπίου, από το Πράσινο Ταμείο στο ΑΠΔΕ. 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.